平成２５年１月１１日

各  位

会 社 名 ＫＮＴ－ＣＴホールディングス株式会社

代 表 者 名    代表取締役社長 戸 川 和 良

（コード番号9726 東証第１部・大証第１部）

問 合 せ 先     総 務 部 長  増 田 充 康

（TEL 03-6891-6840）

親会社の異動に関するお知らせ

平成 25 年１月１日付で、当社（旧商号：近畿日本ツーリスト株式会社）のその他の関

係会社であった近畿日本鉄道株式会社（以下「近畿日本鉄道」という。）が当社の親会社

に該当することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

当社は、平成 24 年８月 10 日付「株式交換によるクラブツーリズム株式会社の完全

子会社化および会社分割による持株会社体制への移行ならび商号変更に関するお知ら

せ」でお知らせしましたとおり、平成 25年１月１日を効力発生日としたクラブツーリ

ズム株式会社との株式交換を行いました。

   この結果、近畿日本鉄道が当社の議決権の過半数を所有し、当社の親会社に該当す

ることとなりました。

   本株式交換の詳細につきましては、平成 24年８月 10 日付「株式交換によるクラブ

ツーリズム株式会社の完全子会社化および会社分割による持株会社体制への移行なら

び商号変更に関するお知らせ」をご覧ください。

２．近畿日本鉄道の概要（表中に記載のある場合を除き、平成 24 年３月 31日現在）

（１）名 称 近畿日本鉄道株式会社

（２）所 在 地 大阪府大阪市天王寺区上本町６丁目１番 55 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小林 哲也

（４）事 業 内 容 １．鉄道および軌道の経営

２．土地、建物の売買および経営

３．駅構内店舗等の経営

４．ホテルの経営

５．観光娯楽、スポーツおよび文化施設の経営

６．電気通信事業、有線放送事業等情報サービス業

（５）資 本 金 92,741 百万円

（６）設 立 年 月 日 昭和 19 年６月１日

（７）事 業 年 度 の 末 日 ３月 31 日

（８）連 結 純 資 産 192,338 百万円

（９）連 結 総 資 産 1,839,572 百万円

（10）大株主および持株比率 日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 3.8%

日本生命保険相互会社  3.4%

株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行  2.3%

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）  2.2%

SSBT ODO5 OMNIBUS ACCOUNT-TREATY CLIENTS  1.7%

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社  1.3%

明治安田生命保険相互会社  1.0%

株式会社南都銀行  0.9%

三井住友海上火災保険株式会社  0.9%

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口１）  0.8%

資本関係

平成 24 年６月 30 日現在、近畿日本鉄道は、

当社に対し議決権所有割合において 39.9%

（合算対象分を含む）の出資をしています。

人的関係

平成 25 年１月１日現在、近畿日本鉄道の取

締役である戸川和良が、当社の代表取締役

社長を、近畿日本鉄道の代表取締役会長で

ある山口昌紀が、当社の取締役をそれぞれ

務めております。

また、近畿日本鉄道の専務取締役である植

田和保が、当社の監査役を務めております。

（11）上場会社と当該株主

との関係

取引関係
近畿日本鉄道と当社との間には、乗車券販

売等の取引関係があります。

３．異動前後における近畿日本鉄道の所有する議決権の数および所有割合

議決権の数（議決権所有割合）
属性

直接所有分 合算対象分 計

異動前

(平成24年６月30日現在)

その他の

関係会社

30,570 個

（33.4%）

5,929 個

(6.5%)

36,499 個

(39.9%)

異動後

(平成 25年１月１日現在)
親会社

169,230 個

(67.1%)

10,714 個

(4.3%)

179,944 個

(71.4%)

(注)異動後の議決権所有割合は、平成 25 年１月１日現在の議決権の総数を集計中である

ため、現時点での予想数値です。

４．異動年月日

平成 25 年１月１日

５．今後の見通し

公表すべき重要事項はありません。

以 上